
Proposta N. 3316

DETERMINA
N. 2820 DEL 29/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Beggiato Lorenzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER ERRORE MATERIALE IN RIFERIMENTO ALL’ADESIONE  AI SERVIZI 
INFORMATIVI TELEMATICI DI BASE DI ANCI DIGITALE PER GLI ANNI 2025-2026



Pagina 2 di 4   
                      
Proposta N. 3316 

DETERMINA N. 2820 DEL 29/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ERRORE MATERIALE IN RIFERIMENTO ALL’ADESIONE  AI 
SERVIZI INFORMATIVI TELEMATICI DI BASE DI ANCI DIGITALE PER GLI ANNI 2025-2026

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione dirigenziale n. 2649/2024 è stata impegnata la spesa per l’adesione, per gli anni 
2025-2026, ai servizi Servizi di base Anci Digitale, a canone anticipato, e al servizio di accesso alla banca 
dati ACI-PRA per l’anno 2025, mediante ordine diretto di acquisto sul mepa, erogati da ANCI DIGITALE 
SPA con sede legale: Via dei Prefetti, 46 – 00186 Roma (RM) - C.F. e P.Iva 15483121008 – CIG 
B450A60CAF;

Rilevato che, per un errore materiale l’importo della spesa impegnata è di euro 7.657,74, anziché di 
euro 8.084,74, è necessario procedere con un nuovo impegno di spesa per l’importo mancante di euro 
427,00;

Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 23 del 23 aprile 2024;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di dare atto che, a seguito di un errore formale nella determinazione dirigenziale n. 2649/2024, per 
quanto riguarda l’importo della spesa di cui all’impegno 164968 pari a euro 7.657,74,  anziché euro 
8.084,74, è necessario procedere ad un ulteriore impegno di spesa  di Euro 350,00 oltre IVA 22% 
per un totale di Euro 427,00 per l’adesione, per gli anni 2025-2026, ai servizi Servizi di base Anci 
Digitale, a canone anticipato, e al servizio di accesso alla banca dati ACI-PRA per l’anno 2025, 
mediante ordine diretto di acquisto sul mepa, erogati da ANCI DIGITALE SPA con sede legale: 
Via dei Prefetti, 46 – 00186 Roma (RM) - C.F.  e P.Iva 15483121008 – CIG B450A60CAF;



Pagina 3 di 4   
                      
Proposta N. 3316 

DETERMINA N. 2820 DEL 29/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ERRORE MATERIALE IN RIFERIMENTO ALL’ADESIONE  AI 
SERVIZI INFORMATIVI TELEMATICI DI BASE DI ANCI DIGITALE PER GLI ANNI 2025-2026

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di impegnare la spesa complessiva di Euro 427,00 IVA inclusa al capitolo 1039401 "SPESE 
DIVERSE MANUTENZIONI E CANONI SISTEMI INFORMATIVI E 
TELECOMUNICAZIONI SETTORE POLIZIA LOCALE” del Bilancio di previsione 
2024/2026 (anno 2025), dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5)  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

7) di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione delle disposizioni di cui agli artt. 27-28 del 
del D.Lgs. n. 36/2023 e art. 37 D.Lgs. 33/2013, sul sito web istituzionale del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 4 di 4   
                      
Proposta N. 3316 

DETERMINA N. 2820 DEL 29/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ERRORE MATERIALE IN RIFERIMENTO ALL’ADESIONE  AI 
SERVIZI INFORMATIVI TELEMATICI DI BASE DI ANCI DIGITALE PER GLI ANNI 2025-2026

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


